
 
 

 
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “LUCIO VOLUSENO” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1° grado 
Viale dei Tigli n. 7 - 52038 SESTINO (AR)  0575/772604 fax 0575/772760 

e-mail: aric81400v@istruzione.it – aric81400v@pec.istruzione.it 
 
 

Agli interessati 
All’Albo 

 
OGGETTO: decreto costituzione gruppo di progettazione del PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 
1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, 
Codice M4C1I3.2-2022-961-P- 18478 
 
CUP: F74D23000330006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per 
l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori; 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 
Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, 
coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 20/12/2022 con la  quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli 
anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 07/02/2023 di approvazione del programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2023;  
RICHIAMATA la delibera n. 10  del 18/10/2022 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera n. 10 del 07/02/2023  del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 n. prot. AOOGABMI - 40182; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 07/04/2023 prot. n. 1328-VI; 
CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del 
PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli spazi, degli allestimenti e degli ambienti 
rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del progetto; 
 

DECRETA 
 
che nell’ambito del PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 
– Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961-P-18478 
 
il gruppo di progettazione per l’a.s. 2022/2023 risulta così costituito: 

A
R

IC
81

40
0V

 -
 A

R
IC

81
40

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

58
 -

 1
8/

05
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da CICALINI MONICA



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Si precisa che il Personale ATA (A.A., C.S.) sarà inserito nel GOP dopo la selezione avvenuta tramite bando di avviso 
interno. 
Il Gruppo Operativo di Progetto, sarà presieduto dal D.S. quale P.M. del progetto con compiti di coordinamento,  
orientamento e supervisione delle fasi attuative del progetto. 
Il Gruppo di cui sopra resta in carica per l’intero anno scolastico con i seguenti compiti di progettazione in relazione a: 
- Progettazione degli spazi, degli allestimenti e degli ambienti 
- Design degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali; 
- Supporto tecnico/operativo alla progettazione 
 Eventuali integrazioni e/o modifiche dovute a trasferimenti e simili, verranno tempestivamente comunicate con 
richiesta di approvazione ai membri RSU e agli OO.CC. 
 
 
 
Sestino, 18/05/2023 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Monica Cicalini 

 

NOME E COGNOME RUOLO 
Monica Cicalini Dirigente Scolastico 
Simona Marini  DSGA 
Rachele Romanelli 1^ Collaboratore 
Francesca Santinelli 2^ Collaboratore 
Arianna Sensi Animatore digitale 
Valentina Falleri Coord. Scuola Secondaria I Grado 
Milva Venturi Coord. Scuola dell’Infanzia 
Lucia Cecchini F.S. Inclusione 
Floriana Pauzano F.S. Inclusione 
Paola Di Bartolomeo Fiduciaria di Plesso 

A
R

IC
81

40
0V

 -
 A

R
IC

81
40

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

58
 -

 1
8/

05
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da CICALINI MONICA


		2023-05-24T12:10:29+0200
	MONICA CICALINI




